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Kære Børne- og Undervisningsudvalg  

 

 
Hermed fremsendes en orientering om aktuelle ansøgninger og afgørel-

ser om nye gymnasiale udbud fra skoleåret 2023/24.  

 

Der er indkommet to ansøgninger fra institutioner placeret i Region Sjæl-

land. Både Nordvestsjællands HF og VUC og Nordvestsjællands Er-

hvervs- og Gymnasieuddannelser ansøger om udbud af hf-enkeltfag i 

Asnæs i Odsherred Kommune.  

 

Region Sjælland anbefaler oprettelsen af hf-enkeltfag i Odsherred, og at 

udbuddet varetages af Nordvestsjællands HF og VUC. Region Sjælland 

har i den forbindelse angivet, at der hermed bør følge en forventning 

om, at der indledes et samarbejde mellem Nordvestsjællands HF og 

VUC og Nordvestsjællands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser om kon-

kret fysisk placering af uddannelsesudbuddet på Nordvestsjællands Er-

hvervs- og Gymnasieuddannelsers Campus Odsherred. 

 

På baggrund af en samlet vurdering, er ansøgningen fra Nordvestsjæl-

lands HF og VUC godkendt, mens ansøgningen fra Nordvestsjællands 

Erhvervs- og Gymnasieuddannelser er blevet afvist. Nordvestsjællands 

HF og VUC er i forbindelse med godkendelsen opfordret til at indgå i et 

fagligt samarbejde med Nordvestsjællands Erhvervs- og Gymnasieud-

dannelser om udbuddet.  

 

Der er i afgørelsen lagt vægt på, at der ikke er kursistgrundlag til to ud-

bud af hf-enkeltfag i Asnæs i Odsherred. Derudover er der lagt vægt på, 

at Nordvestsjællands HF og VUC har den rette erfaring med at under-

vise voksne og udbyde hf-enkeltfag til at opstarte et nyt udbud af hf-en-

keltfag. Endelig er der i afgørelsen lagt vægt på, at den af regionsrådet fo-

reslåede binding, hvorefter Nordvestsjællands HF og VUC skal placere 
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det fysiske udbud på Nordvestsjællands Erhvervs- og Gymnasieuddan-

nelser, vil reducere fordelene ved udbudsgodkendelsen, idet udbuddet 

således ikke vil være placeret i et voksenpædagogisk uddannelsesmiljø, 

som VUC’et giver mulighed for i den konkrete situation. Dette er be-

grundelsen for, at regionsrådets indstilling kun delvist er blevet fulgt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


